XI. An a decreto Ne temere abolita sit lex vel consuetudo in non-
nullis dioecesibus vigens, vi cujus a Curia episcopali peragenda sunt acta,
quibus constet de statu libero contrahentium, et dein venia fiat parochis
adsistendi matrimoniis.

XIl. An et quousque expediat prorogare executionem decreti Ne
emere pro nonnullis locis juxta Ordinariorum petitiones.

Et Emmi Patres ad huiusmodi dubia ita respondendum censuerunt:

Ad 1. Negative.

Ad II. ,Ad S. Congregationem de Propaganda Fide“.

Ad III. ,Dilata, et exquiratur votum duorum Consultorum, qui prae
oculis habeant leges hac de re vigentes apud Orientales“.

_ Ad IV. ,Comprehendi tantummodo Constitutionem Provida, non
autem comprehendi alia quaecumque decreta, facto verbo cum SSmo; et
ad mentem“.

Ad V. ,Affirmative*.

Ad VI.  Negative, ideoque servetur decretum Ne femere”.

Ad VII. ,Quoad capellanos castrenses aliosque parochos, de quibus
in dubio, nihil esse immutatum®.

Ad VIII. ,Affirmative in territorio cumulative habito“.

Ad IX. ,Affirmative, quoad suos subditos tantum, ubique in dicto
territorio, facto verbo cum SSmo“.

Ad X. ,Affirmative pro personis sibis creditis, in loco tamen ubi
jurisdictionem exercent, dummodo constet ipsi commissam fuisse plenam
potestatem parochialem*.

Ad XI. ,,Servetur solitum*.

Ad XII. ,Ad Emum Praefectum cum SSmo*.

Die vero quarta dicti mensis et anni SSmus D-nus Noster Pius
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PP. X, audita relatione infrascripti Praefecti S. C. Concilii, supra relatas
resosutiones ac declarationes ratas habere et confirmare benigne dignatus
est. Easque vulgari mandavit, contrariis quibuscunque non obstantibus,
~ + Vincentius Card., Ep. Praenest. Praefectus. B. Pompili, Secretarius.

1919
1908
Tam ex responso ad dubium IV. supra allatum a S. C. C. datum,
quam ex rescripto S. Apostolicae Sedis per Emum. ac Rssmum D. S. Congr.
Conc. Praefectum ad Emum ac Rssmum D. Principem Primatem R. Hungariae
directo dd. 8-a Aprilis a. c. procul dubio patet valorem privilegii Instructionis
Lambruschinianae, necnon declarationis Emi M. Card. Rampolla de die 31-a
Augusti 1897 (publicata fuit in Litteris Circularibus anni 1903. XIII. sub
nr. 2759/1903) per Decretum Ne femere (publicatum fuit in L. Circ. 1907
XIV 3772/1907) omnino cessasse.

Hucusque enim matrimonia mixta inter partem catholicam et partem
acatholicam, sed tamen christianam, in Hungaria valide (quamvis illicite)
contrahi potuerunt etiam coram ministro acatholico (juxta instructionem
Cardinalis Lambruschini dd. 30. Apr. 1841), imo etiam coram solo officiali
magistratus civilis (e declaratione Emi M. Card. Rampolla supra cit.)

Nunc autem juxta legem novam per Decretum Ne femere eiusque
supra allatam declarationem matrimonia mixta quoque tantum coram parocho
catholico valide contrahuntur, quia exceptio in §. 2. can. XI. Decreti Ne
temere contenta (,,nisi pro aliquo particulari loco aut regione aliter a S. Sede
sit statutum“) a S. Congr. Concilii ita interpretata est, ut ea tantum consti-
tutionem ,Provida“ a SSmo Domino Nostro pro Germania concessam
comprehendat. Quapropter matrimonia mixta inde a 19. Aprilis a. currentis
sine assistentia parochi contracta et deinceps contrahenda sunt coram Deo
et sancta Ejus Ecclesia prorsus invalida et nulla, atque nihil aliud, nisi
illegitima contubernia.

Unde ea, quae in puncto 9. [nstructionis Nostrae (Litt. Circ. a. 1908
IV. sub n. 875/1908.) de valore matrimoniorum mixtorum coram officiali
civili tantum contractorum diximus, revocamus et roboris nullius esse volu-
mus, atque circa celebrationem matrimoniorum mixtorum sequentia statuimus :

N 1. Mixta matrimonia amodo tantum sub cautelis ab Ecclesia praes-
criptis (reversalibus ante pactum civile coram magistratu civile datis) et cum
dispensatione in impedimento mixtae religionis et cum assistentia parochi
catholici atque eo ritu acsi utraque nupturientium pars catholica esset, sicut
in Rituali Strigoniensi (pag 213) praescribitur, iniri possunt.

Matrimonia
mixta non
non servata
forma Tri-
dentina sunt
invalida.
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2. Genus illud matrimoniorum validorum quidem, sed illicitorum,
quod apud nos coram ministro acatholico vel solo officiali civili (alibi
vero cum assistentia mere passiva parochi catholici) contrahi possibile erat,
excepta Germania, ubique terrarum sublatum est, quapropter si mixtae
religionis nupturientes absque reversalibus et absque dispensatione ecclesiastica
matrimonium coram foro civili contraxerint, tales ritu, ecclesiastico copulari
utique non possunt et pars catholica nec post contractum tale contubernium
in sede confessionali absolvi potest.

3. Si tamen casus infelix emerserit, partem catholicam in tali matri-
monio invalido inde a 19-a Aprilis contracto vivere et conscientiae remorsibus
actam in sacramento poenitentiae medelam mali quaerere atque matrimonium
suum convalidari vehementer desiderare, totum negotium sub secreto ordi-
nariatui exponendum erit, ut in casibus particularibus ex speciali gratia
Apostolicae Sedis de opportuno remedio providere possit.

Requiro autem SS. Curiones, quatenus zelo indefesso adlaborent,
ut mixta matrimonia aut omnino impediantur, aut saltem non aliter quam
juxta mentem Ecclesiae cum reversalibus et dispensatione in facie Ecclesiae
Catholicae valide et licite contrahantur.

1920
1908
Romana et Aliarum
Dubiorum circa Decretum de Sponsalibus et Matrimonio.
I'Soiuti{:l Propositis in Generali Congregatione diei 28. Martii 1908. sequen-
aliorum du- 4. - :
biorum cirea Hi0US dubiis, nempe:
decretum . Utrum validum sit matrimonium contractum a catholico ritus latini cum

»Ne lemere®. cotholico ritus orientalis, non servata forma a decreto Ne temere statuta.

lI. An in art XI. §. 2. eiusdem decreti sub nomine acatholicorum compre-
hendantur etiam schismatici et haeretici rituum Orientalium.

lll. Num exceptio, per Const. Provida in Germania inducta, censenda sit
uti mere localis, aut etiam personalis. :

IV. An Ordinarii et parochi nedum explicite sed etiam implicite ,invitati
ac rogati“, dummodo tamen ,neque vi neque metu gravi constricti requirant
excipiantque contrahentium consensum® valide matrimoniis assistere possint.

V. An ad licitam matrimonii celebrationem habenda sit ratio dumtaxat
menstruage commorationis, aut etiam quasi—domicilii.

VI. Utrum sponsalia, praeterquam coram Ordinario aut parocho, celebrari
valeant etiam coram ab alterutro delegato.
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VII. Utrum sponsalia celebrari possint dumtaxat coram Ordinario vel
parocho domicilii aut menstruae commorationis, an etiam coram quolibet Ordinario
aut parocho.

Emmi Patres omnibus sedulo perpensis, respondendum mandarunt:

Ad [um Negative. Ad [lum Affirmative. Ad [llum Exceptionem valere tantummodo
pro natis in Germania ibidem matrimonium contrahentibus, facto verbo cum SSmo.
Ad IVum Affirmative. Ad Vam Affirmative ad primam partem, negative ad secun-
dam. Ad Vium Negative. Ad VIlum Posse celebrari coram quolibet Ordinario aut
parocho, dummodeo intra limites territorii eiusdem Ordinarii vel parochi.

Die autem 30. dicti mensis Martii SSmus Dnus Noster, audita
relatione infrascripti Secretarii S. C. Concilii, supra relatas Emmorum Pa-
trum resolutiones ratas habuit et approbavit, quibuslibet in contrarium
minime obstantibus. + Vincentius Card. Ep. Praenest. Praefectus. B. Pompili,

Secretarius.

1921
1908
Rmus Dnus Raymundus Ibarra et Gonzalez, Archiepiscopus Angelo- Solutio non-
. : . e i Yol . . . : nullorum du-
poh?anus in repubhca Mexicana, a b..thuum Congregatione sequentium . "~ .
dubiorum solutionem reverentem exposcit: lucem electri-

I. Per decretum S. R. C. n. 3859 die 4 Junii 1895 declaratum fuit¢am et can-
; . A : ; tum mulie-

Jlucem electricam adhiberi posse in templis non ad cultum sed ad tenebras rym in eccle-
depellendas, seclusa omni theatrali specie.“ Jamvero cum a nor wlis tale siis.
decretum nimis late interpretari videatur, ad controversias dirimendas, quae-
ritur in particulari: